

Motion från Karin Svensson Smith (MP) Stärk skyddet för gamla stora träd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att avslå motionen med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Sammanfattning

Miljöpartiet inkom genom Karin Svensson Smith den 14 januari 2022 med en motion om att stärka skyddet för gamla stora träd.

I motionen föreslås byggnadsnämnden få i uppdrag att vid fastställande av detaljplaner utöka kravet på marklov för fällning av träd med en stamdiameter på två decimeter. Därutöver föreslås tekniska nämnden få i uppdrag att ta fram en policy för träd på allmän platsmark som förordar fällningsstopp på alla träd med en stamdiameter på två decimeter eller mer.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att avslå motionen, detta med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-08 Motion från Karin Svensson Smith (MP) Stärk skyddet för gamla stora träd
- Protokollsutdrag byggnadsnämnden 2022-05-19 § 74 Motion (MP) Stärk skyddet för gamla stora träd
- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2022-04-25 Remiss: Motion (MP) Stärk skyddet för gamla stora träd
- Protokollsutdrag tekniska nämnden 2022-10-19 § 235 Remiss: Motion (MP) Stärk skyddet för gamla stora träd
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2022-04-05 Motion (MP) Stärk skyddet för gamla stora träd
- Motion från Karin Svensson-Smith (MP) Stärk skyddet för gamla stora träd, inkommen 2022-01-14

2022-11-08

Diarienummer

KS 2022/0028

Ärendet

Bakgrund

Miljöpartiet har genom Karin Svensson Smith i januari 2022 inkommit med en motion angående att stärka skyddet för gamla stora träd. I motionen föreslås byggnadsnämnden få i uppdrag att vid fastställande av detaljplaner utöka kravet på marklov för fällning av träd med en stamdiameter på två decimeter. Därutöver föreslås tekniska nämnden få i uppdrag att ta fram en policy för träd på allmän platsmark som förordar fällningsstopp på alla träd med en stamdiameter på två decimeter eller mer.

Föredragning

Ärendet har beretts av kommunkontoret med remiss till tekniska nämnden och byggnadsnämnden.

Tekniska nämndens yttrande

Tekniska nämnden delar uppfattningen att träd är viktiga att värna och ser positivt på mer systematiska avvägningar inför åtgärder som påverkar träd och att särskilt noggranna avvägningar bör ske innan åtgärder görs vid stora och gamla träd. Nämnden framhåller att tekniska förvaltningen i slutet av 2021 fick i uppdrag att ta fram ett förslag till trädstrategi med tillhörande handlingsplan som ska ersätta befintlig *Trädplan för Lund* från 2012. Den kommande strategin ska tillhandahålla verktyg och rutiner för mer systematiska avvägningar vid beslut om åtgärder på träd på allmän plats och ge underlag till rutiner för långsiktig skötsel av hela trädbeståndet.

Tekniska nämnden förordar inte ett fällningsstopp. Bedömning och avvägning måste enligt nämnden ske utifrån specifika förutsättningar i varje enskilt fall. Fällning av värdefulla träd är en sista utväg och åtgärder vid stora och gamla träd föregås rutinmässigt av noggranna avvägningar och övervägande av alternativa lösningar.

Byggnadsnämndens yttrande

Byggnadsnämnden bekräftar att träd som utgör ett värdefullt inslag i den byggda miljön och förväntas ha en lång livslängd även efter en exploatering kan få skydd genom utökad marklovsplikt. Avvägningar kring detta görs redan idag i förhållande till andra intressen i samband med planläggning. Det betonas dock av nämnden att det som regel inte bara är storleken på trädet som avgör vad som är ett värdefullt inslag i den byggda miljön, utan även aspekter som kulturmiljö, naturvärden och arkitektoniska värden. Avvägningen av vilka träd som ska skyddas behöver därför avgöras från planärende till planärende.

2022-11-08

Diarienummer

KS 2022/0028

Utöver detta hänvisar byggnadsnämnden till tekniska förvaltningens uppdrag att ta fram en trädstrategi för Lunds kommun och att denna förväntas bidra med strategier och ytterligare vägledning kring hur Lunds kommun på lång sikt ska värna värdefulla trädmiljöer samt skapa förutsättningar för nya.

Mot bakgrund av ovan föreslår kommunkontoret att motion avslås.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret med remiss till byggnadsnämnden och tekniska nämnden.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:

Motionären

Kommunkontoret, utredningsenheten

Byggnadsnämnden

Tekniska nämnden